



URZĄD MIASTA ŚWIDWIN  
PLAC KONSTYTUCJI 3 MAJA 1  
78-300 ŚWIDWIN  
tel. 94 3652011, fax 94 3652283

SM.0003.1.2018

Świdwin, 2018-12-10

**Wiesław Grzesiak**  
**Radny Rady Miasta**

78-300 Świdwin

W odpowiedzi na Pana zapytanie z dnia 28 listopada 2018 roku informuję, że Straż Miejska w Świdwinie w okresie od 01.01.2018r. podejmowała kilkanaście interwencji w rejonie Szkoły Podstawowej Nr. 1 w Świdwinie. Ujawniono kilka przypadków nieprawidłowo zaparkowanych pojazdów przy przejściu dla pieszych na ul. Nowomiejskiej w rejonie skrzyżowania z ul. Podgórną. Zostały one zakończone pouczeniem lub w postępowaniu mandatowym. Natomiast w przypadku ul. Niedziałkowskiego ( na wysokości wejścia na teren szkoły ) przed remontem tej ulicy ustawione były bariery zabezpieczające przed furtką wejściową na teren szkoły, które w wyniku robót budowlanych zostały przesunięte w związku z nowym projektem stałej organizacji ruchu na ul. Niedziałkowskiego w Świdwinie opracowanego w kwietniu 2018r. i zatwierdzonego przez Starostwo Powiatowe w Świdwinie. W/w roboty były prowadzone w okresie od 19.07.2018r. do 03.10.2018r. W wyniku tych robót przy bramce wejściowej do Szkoły Podstawowej nr. 1 został zaniżony chodnik w pasie drogowym celem wykonania zjazdu z ulicy na teren szkoły ( projekt do wglądu w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Świdwin ). Dyrekcja szkoły, do której należy obowiązek wykonania bramy wjazdowej ma ją wykonać w 2019r., wydatki na ten cel zostały ujęte w planie budżetowym szkoły.

Strażnicy Miejscy w połowie października 2018r. przeprowadzili akcję pod szkołami podstawowymi nr. 1, 2 i 4 polegającą na rozdawaniu zaciskowych opasek z herbem Świdwina. Zachęcali do ich noszenia najmłodszych uczniów tych szkół. Opaski te w związku z coraz szybciej zapadającym zmierzchem poprawiają widoczność uczniów w drodze do szkoły i podczas powrotu do domu.

Pragnę dodać, że okolice Szkoły Podstawowej nr. 1 są pod stałym nadzorem monitoringu miejskiego – kamery na ul. Nowomiejskiej i na ul. Niedziałkowskiego. W w/w rejonie nie odnotowano żadnych zdarzeń z udziałem pieszych uczestników ruchu, ani nie odnotowano zgłoszeń na ten temat.

O przypadku „dzikiego wysypiska śmieci przy ul. Poznańskiej ” – Straż Miejska w Świdwinie podczas realizacji ustawowych zadań dokonywała kilkudziesięciu kontroli miejsc składowania odpadów, tzw. ponad gabarytów na terenie całego miasta Świdwin, między innymi na ul. Poznańskiej. Podczas wykonywanych czynności służbowych w w/w miejscu przez strażników Straży Miejskiej w dniu 24.05.2018r. ujawniono oprócz ziemi, różnego rodzaju śmieci w postaci kartonów, papierów i odpadów wielkogabarytowych tj. niekompletnych mebli tapicerskich. W wyniku podjętych działań ustalono i rozliczono osobę odpowiedzialną, która zobowiązała się do ich usunięcia, co zostało sprawdzone i potwierdzone w dniu 12.06.2018r.

Teren całego miasta Świdwin jest na bieżąco monitorowany przez strażników Straży Miejskiej w Świdwinie pod kątem przestrzegania przepisów o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Miasto Świdwin posiada umowę z Zakładem Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Świdwinie dotyczącą usługi polegającej na zamiataniu mechanicznym ulic na terenie miasta Świdwin zgodnie z wykazem ulic i

częstotliwością zmiatania – umowa w załączeniu. W/w umowa określa częstotliwość zmiatania poszczególnych ulic w mieście raz w tygodniu oraz dwa razy w miesiącu. Ulice na tzw. osiedlu Zatorze winny być zmiatane dwa razy w miesiącu. Sposób rozliczania powyższej usługi skalkulowany jest jako roboczogodzina pracy zmiatarki. Usługa mechanicznego zmiatania może być realizowana przy zachowaniu odpowiednich warunków atmosferycznych ( brak opadów, sucha powierzchnia ulicy ) oraz przy zachowaniu swobodnej przejezdności.

Generalnie usługa mechanicznego zmiatania ulic winna odbywać się zgodnie z ustalonym harmonogramem , jednakże różnego rodzaju nie przewidziane sytuacje mają wpływ na odstępstwa od ustalonej częstotliwości. Z uwagi na pilniejszą potrzebę zmiatania ulic w centrum miasta nie realizowano usługi z częstotliwością określaną w umowie na ulicach poza centrum miasta . Miesięczna Ilość roboczo godzin ustalona w umowie wynosi 26 godzin i na takim poziomie była realizowana.

Wychodząc naprzeciw Pana oczekiwaniom i widząc niedostateczny efekt sprzątania ulic na terenie miasta Świdwin w przyszłym roku zostanie zwiększona ilość roboczogodzin pracy zmiatarki , tak aby wszystkie ulice będące w zarządzie Miasta były utrzymywane w odpowiedniej czystości .

BURMISTRZ MIASTA  
  
Piotr Feliński

Do wiadomości  
Pani Monika Stępnik  
Przewodnicząca Rady Miasta